
Na osnovu odred$a dlana 12, stav 2.2, talka c Zakona bt. 03/L-040, o lokalnoj
samoupravi ("SluZ{eni List Republike K osova br. 28 /15, jrtni 2008), odredba dlana 9
Zakona br. 03/La?, za finansije lokalne vlasti ("SluZbeni List Republike Kosova,,,
br.27 / 2008), clarna 2 Zakona br.06 /L-005, za porez na nepokaeturu imovinu (Sluzbeni
List Republike Kospva, W.2/15, februar 2018") odredba ilana 34, stav 34.1, tadka c
Statuta Opstine PriStina, 01.br. 110-391, dana 25.02.2010 god., Skupstina Opstine
PriStina, na sednici bdrZanoj dana 10.12.2018, donosi sledeiu

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina Priitine -Municipality of Ptishtina

ODLUKA
O POREZU NA NEPOKRETNU IMOVINU

Clan I
Porezna osnova

Ponovo se pofutErrje porezna osnova za stambene imovine, komercijalnu i
industrijalnu imovinu, u skladu sa ilarom 1 Pravilnika za dopunu i izmenu Pravilnika
za porez na nepokrgtnu imovinu,0l br. 110-246609, dana03.10.2016 god., usvojena od
strane SkupStine O$5tine Pri5tina, br. 01463 /010253544/17, dana 10.10.2017 god.

thn z
Porezna zona

Ponovo se potwtl4j€ porezrur zona u skladu sa tlanom 1 Pravilnika za dopunu i
izmenu Pravilnika za porez na nepokretnu imovinq 01 br. 110-246609, da a
03.10.2016 god, ilsvojena od strane SkupBtine Opdtine PriStine, br. 01-
463 / 010253544/17, pana 10.10.2017 god.

Clan 3
Porezna nolma

U sprovodenju Zakpnabr.06/L005, za porez na nepokretnu imovinu, tlan 9, stav 1,
pod stavovi 1.1 do 11.9, Skupitina Opstine Pristina postavlja porezne norme za 2019-tu
godhu za sve kategodje imovine, osim kategorije "javna imovina" kao 5to sledi:



Adresa; Rr. UCK,2-10000 Pdshtin&Kcove
Telefd + 381(0)38/8c9m

kk.rklgovnet/prishtiM

Katesoriia imovinr Porezna norna
Zajedinice poljopri.redne parcele 0.t5yo

Za polj oprilredne j e linice objekata 0.15%
Zajedinice Sumskelarcele o.t5Yo
Za rezidencial ne j edrlice parcela o.t5vo
Z,a rczidencialne jed nice objekata 0.ts%
Za komercij alne jed :rice parcela o.t '7Yo
Za komercijalne jed dce objekata o.t7yo
Za industdj alne jedi ice paxcela 0.I't%
Za industrij ahe j edi Lice objekata 0.1'7o/o

Opfta procena za
ieulzvegtajuool

Druga pitanja koja
Zakonom br. 06/L

Sastavni deo ove o
246609, dana. 03.1
nepokretnu imovir
dana 70.10.2017, i
31.10.2O18, izdate o

Neni 4
OpBta procena

rge kategorije, koje nisu ukljudene u alaru 1 ove odluke, oc
i proceni za Opgtinu Prigtinu od strane Ministarstva za Fi

Clan 5
Druga pitanja

isu predvidene ovom odlukom, sprovode se u skladu sa
05, za porez na nepoketnu imovinu.

Clan 6
Akti odluke

luke su: Pravilnik o porezu na nepokretnu imovinu, 01
.2016, Pravilnik za dopunu i izmenu Pravilnika o por
r, 01 br. "170-246609, dana 03."10.2016, br. 0'I-463/010253
zvegtaj o opstoj proceni za Opstinu PriStine, 09 br. 2045-
shane Ministarstva za Finansije.

odredena
Finanste.

r 01 br. 110-
) Porezu za
02535U/17,
1045-1, dalta



Clan 7
Stupanie na snagu

Ova odluka stupa na snagu 15 dara nakon regishacije u Kancelariji protokola
Minista{stva Administracije i Lokalne samouprave, kao i objavljivanja na sluZbenim
jezicima na veb-stranici OpBtine.

SKUPSTINA oPSTINE PRISTINA
01463/0r-291303A8, dana 11..72.2018 god.

PREDSEDAVAIUCI

O B R A Z L O Z E N J E

Kao sto znate, Skupbtina Republike Kosova, dana 26 jarttrar 2018 
""";;iil 

ja *;i
Zakon za potez na nepokretnu imovinu ( Zakonbr. 06 /L-005). Zakon je objavljen na
SluZbenom Listu Republike Kosova, dana 15 februara i stupio je na snagu 1 oktobra
2018 god.

Uz sprovodenja dlana 9 ovog zalona, predvida se da SkupBtina Opstine svake Opstine
postavlja norme poleza za sve kategodje imovine, osim kategorije javne imovire.

U tlanu 3 ove odluke, u tabelarnom obliktL postavili smo norme poreza za imovinske
kategodie rezidencialne, komercijalne, industdalne i poljoprivredne, i za
rezidencialne jedinice, komercijalne, industrialne i polioprivredne jedinice.

Procene nepokretne imovine za jedince: poliopriwedne parcele, poljopdwednih
objekata" Sumskih parcela, rezidencilanih parcela, komercijalnih parcela, i
industrialnih parcela, su postavljene sa Izve5tajmo opite procene za Op5tinu PriStinu
09. Br. 2045-1 dana 131.10.2018 god. Od strane Ministarstva za Finansija, kao nadleZni
organ za sprovodenje postupka ocenjivanja, u skladu sa poglavljem B, dlan 17 Zakona
br. 06lL-005.

Smatramo da za 2079 godinu nema podataka o promeni porezne osnove, kao i
premestanje poreskih zona na tedtodju Opltine Bistina, tako da ovom prilikom samo
ponovo se potwduju iste, u skladu sa tlanom 1 Pravilnika za dopunu i izmenu
Pravilnika o porezu za nepokretnu imovinu, 01 br. 110-246609, dana 03.10.2016, br. 01-
463 / 0102535M/17, dana 10.10.2017god., usvojen od strane Skup5tine Opdtine
Pristina. Osim tog.t Ministarstvo za finansije u saradnji sa Op5tinom, izvrBiti ie
ponovo procenjivanje kategorije nepokretne imovine za rezidencialne iedinice
objekata.

Stoga, Direkcija za lr-harlsije ie izradila ovaj projekt odluku i predlaZe da se usvoji na
sledeaoi sednici Skupdtine.

A.lresa: Rr. UCK-2-10000 PrishUne-Kos@e
relefory + 381(0)38/3c900

lk.rks-gov.nei/prthtina


